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Modula ONEPICK

Sie suchen Automatisierung auf
mehr als ein hochstem niveau

ve rtl ka I es OnePick ist das automatische Lager, das keine Bediener
bendtigt, weil seine Entnahmedéffnung véllig automa-

Lager? tisch arbeitet!

OnePick lasst sich perfekt mit Systemen fur Handling
und Materialhandhabung sowie Férderbandern, Rol-
lenbahnen, AGV, AGC, etc. integrieren.

Der OnePick ist sicher und vollstandig automatisch. Er bewegt die in Behaltern oder Kartons ge-
lagerten Produkte direkt, ohne dass Bediener, externe anthropomorphe Roboter oder Handling-
systeme benétigt werden.

OnePick ist das ideale System zur Lagerung von Behaltern, Kartons und Kisten im selben
Lagersystem mit:

* verschiedenen Gewichten

* verschiedenen Volumen

* verschiedenen Formen

* verschiedenen Geometrien

f
W

00000 O0COGCOIODOGEOGSEEOO
www.modula.com

J

y5/y/5) T/E/M <3
y / / /G rour




Der OnePick ist ein vertikaler Lagerlift von
Modula,derinderspeziellen Entnahme&ffnung
mit einem kartesischen Roboter, welcher
sich auf zwei Achsen bewegt (X und Y) aus-
gestattet ist. Er verfugt Uber eine vordefi-
nierte Ausgabehdhe, so dass er perfekt mit
Rollenbahnen, Forderbandern und anderen
Systemen integriert werden kann.

In der OnePick-Entnahme nimmt ein Greifer
die Behalter auf und platziert diese vor dem
Modula Lift auf einer Ablageflache.

Wie jedes automatische Lager erlaubt ihnen
der OnePick:

Stellflache einzusparen

Ware sicher zu lagern

Automatische Lagerverwaltung

Waren nachzuverfolgen

Beim Kommissionieren Zeit einzusparen
Fehler beim Ein- und Auslagern zu vermeiden
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Héhe:

Héhenraster:

Lagerraster:

Tragerbreite:

Tragertiefe:
Nettozuladung pro Trager:
Gesamt-Nettozuladung:

Anzahl der Entnahmen:

Geraterahmen aus galvanisiertem Stahl

Zahnriemenantrieb Eagle mit Stahlkernverstarkung
Extraktor-Antriebssystem mit 6 HDPE Rollen auf jeder Seite
Lagerung von Tragern mit unterschiedlicher Zuladung

Maximale Hohe des Lagerbehalters:
Maximales Behaltergewicht:

Maglichkeit von gegeniiberliegenden
Entnahmedffnungen

Dynamisches Management von
Lagerguthohen

Nachriistbar an der neuen
Generation des Modula Lift



Modula ONEPICK

Lagerplatz, Auslagern aus
den sie nicht mehreren reihen

erwa rten! Im OnePick-Lager kdnnen auch von mehrere Reihen
ausgelagert werden.
Ein fortschrittliches System synchronisiert die
Bewegungen des Greifers und des Tragers.
Auf diese Weise ist das Greifen der Behalter duBerst
prazise, selbst wenn der Trager mit Behaltern auf
mehreren Reihen bestlckt ist.
Jede Position im Trager ist perfekt erreichbar. Diese Technologie flhrt zu einer Optimierung
der Rdume im Trager, die gesamte Flache wird genutzt, auch wenn die Boxen unterschiedliche
Geometrien, Volumen oder Formen haben. Nicht nur das: Dank der dynamischen Verwaltung
der Ladehdhen im Modula ist es moglich, die Freiraume zwischen den Tragern zu optimieren
und Behalter mit unterschiedlichen H6hen mit groBer Flexibilitat und Effizienz zu lagern.

keine Fehler + keine Verschwendung = maximale Effizienz
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Nie eine derartige
flexibilitat gesehen!

Die OnePick-Trager sind mit speziellem Zubehér wie Trennwdnden und
Querteilern fur die Unterteilung des Tragers ausgestattet, um auch unter-
schiedlichste Behalter und Kartons aufnehmen zu kénnen.

Dank dieses Zubehors ist die Anordnung der Behalter unglaublich flexibel und
einfach zu modifizieren.

Die dynamische Handhabung von Ladehéhen erméglicht dann eine optimierte
Lagerung fir die gesamte Hohe des Lagers.

Das dynamische Management der Ladehéhen ermdéglicht dann eine optimierte
Lagerung im gesamten Lagerlift, unter Ausnutzung des 25-mm-Lagerrasters.
Dies bedeutet, dass der Modula Lift automatisch die H6he des eingehenden
Materials kontrolliert, die verfiigbaren Innenrdume prift und den Trager im
am besten genutzten Leerraum ablegt. H6he zu minimieren. Es wird daher
keine “Leerstellen” zwischen den Tragern geben.

MODULA




Modula ONEPICK

Auslagern wo Intelligente
Sielwollen! Software

Mit OnePick in Kombination miteinem Handlingsystem
kénnen Sie auch in schwer zuganglichen oder un-
komfortablen Bereichen oder weit entfernt von den
Stationen, an denen die Waren bendétigt werden, ein
automatisches Warenlager installieren.

Die Bedienung von OnePick basiert auf einer WMS-
Software, die auch dazu dient, die Position der
Behalter im Trager abzubilden. Der Greifer bewegt
sich, mit dieser Zuordnung gefihrt, und nimmt auf, was in angefordert wurde. Jedes auto-
matische Handhabungssystem kann dann das Material an einen anderen Ort transportieren,
sogar weit weg.

Ideal fir Montagelinien, Arbeitsinseln, aber auch Pick-and-Pay, Indabox oder Sammelstellen
far E-Commerce, Self-Service, Take-away oder automatische Shops.
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Modula ONEPICK

MapuLA

2.317 mm

MC & MC-D

MapuLA
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3.517 mm

ML & ML-D
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4.517 mm

Modell

MA25
MA25D
MA50
MA50D
MA75
MA75D
MA1000
MA1000D

Modell

MC25
MC25D
MC50
MC50D
MC75
MC75D
MC1000
MC1000D

Modell

MX25
MX25D
MX50
MX50D
MX75
MX75D
MX1000
MX1000D

Modell

ML25
ML25D
ML50
ML50D
ML75
ML75D
ML1000
ML1000D

MODLLA

w | T LT ey | Stsbmessnge
(mm) (mm) (mm) (kg)
1.900 654 45/70/120 250 2.317x3.472
1.900 857 45/70/120 250 2.317x4.284
1.900 654 70/120 500 2.317x3.472
1.900 857 70/120 500 2.317x4.284
1.900 654 70/120 750 2.317x3.472
1.900 857 70/120 750 2.317x4.284
1.860 654 120 990 2.317x3.472
1.860 857 120 990 2.317x4.284
Lr;%f; NettI)rzal?Ig:iung Gerdteabmessungen
(mm) (kg) (L x P mm)
2.500 654 45/70/120 250 2.917x3.472
2.500 857 45/70/120 250 2.917x4.284
2.500 654 70/120 500 2.917x3.472
2.500 857 70/120 500 2.917x4.284
2.500 654 70/120 750 2.917x3.472
2.500 857 70/120 750 2.917x4.284
2.460 654 120 990 2.917x3.472
2.460 857 120 990 2.917x4.284
.grz:ﬂf; Nettzr:lﬂzziung Gerdteabmessungen
(mm) (kg) (L x P mm)
3.100 654 45/70/120 250 3.517x3.472
3.100 857 45/70/120 250 3.517x4.284
3.100 654 70/120 500 3.517x3.472
3.100 857 70/ 120 500 3.517x4.284
3.100 654 70/120 750 3.517x3.472
3.100 857 120 750 3.517x4.284
3.060 654 120 990 3.517x3.472
3.060 857 120 990 3.517x4.284
T T wevmiung | Setesbesngen
(mm) (mm) (kg)
4.100 654 70/ 120 250 4.517x3.472
4.100 857 70/120 250 4.517x4.284
4.100 654 120 500 4.517x3.472
4.100 857 120 500 4.517x4.284
4.100 654 120 750 4.517x3.472
4.100 857 120 750 4.517x4.284
4.060 654 145 990 4.517x3.472
4.060 857 145 990 4.517x4.284




CHINA
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ITALY

ONEPICK

0918 rscadv.it

Modula ist auf 5 Kontinenten in iber 50 Landern mit Niederlassungen und Handlern vertreten.

MODULA GmbH
Balanstrasse 73

81541 Minchen
Schnackenburgallee 217-223
22525 Hamburg
DEUTSCHLAND

Tel. 0049 089 39295174
germany@modula.com
www.modula.com
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